
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ 

КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

ДОКТААЛЫ 

 

            «17» ноября 2020г.     № 623 

            с. Хандагайты 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

 Овюрского кожууна РТ от 28.09.2012года  №372 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению (выплаты) мер социальной поддержки гражданам 

для оплаты жилья и коммунальных услуг» 

 
 

В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие 

с действующими нормативно-правовыми актами Республики Тыва, на 

основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования «Овюрский кожуун Республики Тыва», 

а также с принятием Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10 февраля 2020года №114 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об 

инвалидности и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Тыва от 

24 августа 2020 года №387 «О внесении изменений в пункты 10 и 10.2 Порядка 

предоставления (выплаты) мер социальной поддержки гражданам для оплаты 

жилья и коммунальных услуг, выделяемых за счет средств федерального 

бюджета»,  Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в постановление Администрации Овюрского 

кожууна РТ от 28.09.2012года  №372 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

(выплаты) мер социальной поддержки гражданам для оплаты жилья и 

коммунальных услуг»: 

а) в Административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги предоставление (выплаты) мер социальной поддержки гражданам для 

оплаты жилья и коммунальных услуг: 

 в разделе 2: 



пункты таблицы 2.6.  и 2.7.изложить в следующей редакции: 

« 

2.6. Исчерпывающий 

перечень 

документов, 

необходимых в 

соответствии с 

законодательными 

или иными 

нормативными 

правовыми актами 

для предоставления 

муниципальной 

услуги, а также 

услуг, которые 

являются 

необходимыми и 

обязательными для 

предоставления 

муниципальных 

услуг, подлежащих 

представлению 

заявителем 

 

    Граждане, имеющие право на ее получение 

или их законные представители, представляют 

в органы социальной защиты населения 

следующие документы: 

а) заявление о назначении ежемесячной 

денежной выплаты с указанием всех членов 

семьи и степени родства. 

В заявлении указываются: 

-наименование органа социальной защиты 

населения, в который подается заявление; 

-фамилия, имя, отчество заявителя без 

сокращений в соответствии с документом, 

удостоверяющим личность; 

-сведения о документе, удостоверяющем 

личность (вид документа, удостоверяющего 

личность, серия и номер документа, кем выдан 

документ, дата его выдачи), заполняются в 

соответствии с реквизитами документа, 

удостоверяющего личность; 

-сведения о месте жительства, месте 

пребывания (почтовый индекс, наименование 

региона, района, города, иного населенного 

пункта, улицы, номера дома, корпуса, 

квартиры), указываются на основании записи в 

паспорте или документе, подтверждающем 

регистрацию по месту пребывания; 

-вид ежемесячной денежной выплаты, за 

назначением и выплатой которого обращается 

лицо, имеющее право на его получение; 

-перечень и количество представленных 

документов, необходимых для назначения 

ежемесячной денежной выплаты; 

-способ получения ежемесячной денежной 

выплаты: почтовым переводом либо через 

иные организации, осуществляющие услуги по 

доставке социальных выплат населению, либо 

перечислением на личный счет лица, 

имеющего право на получение ежемесячной 



денежной выплаты, открытый в кредитной 

организации; 

-сведения о реквизитах счета, открытого 

лицом, имеющим право на получение 

ежемесячной денежной выплаты 

(наименование организации, в которую должна 

быть перечислена ежемесячная денежная 

выплата, банковский идентификационный код 

(БИК), идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) и код причины 

постановки на учет (КПП), присвоенные при 

постановке на учет в налоговом органе по 

месту нахождения организации, номер счета 

лица, имеющего право на получение 

ежемесячной денежной выплаты). 

Указанные сведения подтверждаются 

подписью лица, подающего заявление, с 

проставлением даты заполнения заявления; 

б) копия документа, удостоверяющего 

личность заявителя; 

в) сведения, подтверждающие право заявителя 

и (или) членов его семьи на предоставление 

ежемесячной денежной выплаты на оплату 

жилья и коммунальных услуг, в случае 

невозможности их получения в рамках 

системы межведомственного электронного 

взаимодействия; 

е)копия документа, подтверждающего 

правовые основания владения (пользования) 

жилым помещением. 

2.7. Исчерпывающий 

перечень 

документов, 

необходимых в 

соответствии с 

нормативными 

правовыми актами 

для предоставления 

муниципальной 

услуги, которые 

находятся в 

распоряжении 

государственных 

органов, органов 

местного 

Документы, которые могут быть 

востребованы специалистом  в рамках 

межведомственного взаимодействия: 

-ИНН и СНИЛС заявителя; 

-Правоустанавливающие документы заявителя 

на жилое помещение, сведения о котором 

содержатся в Едином государственном реестре 

недвижимости; 

-Копия документа, выдаваемых федеральными 

государственными учреждениями медико-

социальной экспертизы, подтверждающих 

факт установления заявителю инвалидности. 



самоуправления и 

иных организаций и 

которые заявитель 

вправе представить 

 

                                                ». 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя администрации Овюрского кожууна Республики 

Тыва по экономике.. 

 

 
 

Председатель администрации     А.Н.Ооржак 
 


